
38  diário oficial Nº 35.098 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022

EXTRATO DE PORTARIA Nº 995/2022 – DI/CMG, 
DE 30 de agosto de 2022

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Destino: Aurora do Pará/PA; 
Período: 29/08/2022; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação); Servidor/
MF: 2º SGT PM Jorge Luiz de Souza Cuimar, 5694558/1. Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias após a data do retorno. Ordenador: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues;

Protocolo: 846751

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 424/2022-PGE.G., de 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das Suas Atribuições 
Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/Concessão Período Gozo

Antônio Carlos Bernardes Filho 5402786/1 Nº 607/2021-PGE.G., de 29.12.2021 12.09 a 26.09.2022

Camila Vasconcelos de Oliveira Kerber 57175582/2 Nº 353/2022-PGE.G., de 19.07.2022 12.09 a 23.09.2022

Fabíola de Melo Siems 5703107/2 Nº 321/2022-PGE.G., de 30.06.2022 02.09 a 13.09.2022

Helcio Mauro da Costa Carvalho 3082806/1 Nº 142/2022-PGE.G., de 25.03.2022 12.09 a 27.09.2022

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 Nº 362/2022-PGE.G., de 26.07.2022 13.09 a 27.09.2022

José Mauricio Vieira Barata Junior 5888375/5 Nº 142/2022-PGE.G., de 25.03.2022 16.08 a 03.09.2022

Nilda de Souza Neri 1988/1 Nº 518/2021-PGE.G., de 29.10.2021 11.10 a 28.10.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846203
PORTARIA Nº 429/2022-PGE.G. Belém, 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94; Apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 88256 e PAE nº 2022/1092937.
RESOLVE:
CONCEDER, 09 (nove) dias de Licença por Motivo de Doença em Pessoa da 
Família à servidora Lorena de Paula Rego Salman, identidade funcional nº 
55589670/1, no período de 08.02.2022 a 16.02.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846244

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 426/2022-PGE.G., de 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das Suas Atribuições 
Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Amélia Fátima Ferreira Britto 54189627/4 2ª parcela 2007/2010 19.09 a 18.10.2022

Maria do Socorro Felicia da Costa 3154025/1 1ª parcela 2017/2020 08.09 a 07.10.2022
Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1 1ª parcela 1999/2002 01.09 a 30.09.2022

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1 1ª parcela 2000/2003 01.09 a 30.09.2022
Rosicleide Teodozio de Lima 5304431/3 1ª parcela 2013/2016 29.08 a 27.09.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846228

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 427/2022-PGE.G. Belém, 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 93418;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença saúde à servidora Alessandra Maria 
Mendonça de Oliveira, identidade funcional nº 54183008/2, no período de 
25.02 a 11.03.2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846237

PORTARIA Nº 428/2022-PGE.G. Belém, 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do 
Laudo Médico da SEPLAD nº 93361;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença saúde ao servidor Enore Correa Mon-
teiro, identidade funcional nº 57228877/2, no período de 27.07 a 25.08.2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846221

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 430/2022-PGE.G., de 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor, Raymundo Adailson Reis Soares, Id. Funcional nº 
3156656/1, para responder pelo Cargo de Assessor-GEP-DAS-011.3, por 
motivo de licença prêmio da titular, Maria do Socorro Felícia da Costa, iden-
tidade funcional nº 3154025/1, no período de 08.09 a 07.10.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846246

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. PROCESSO ELETRÔNICO N° 2021/1385417
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2022
Homologo o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2022-PGE para aquisi-
ção de 100 (cem) certificado digital A3 para pessoa física (e-CPF tipo A3), 
com validade de 3 anos e 100 (cem) Token USB, com mídia criptográfica 
tipo TOKEN USB para armazenamento de certificado digital padrão, opor-
tunidade em que se sagrou vencedora a empresa AR RP CERTIFICADO 
DIGITAL EIRELLI, que apresentou proposta no valor global de R$ 8.700,00 
(oito mil e setecentos reais).
Belém, 19 de agosto de 2022.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846480

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 425/2022-PGE.G., de 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias ao Procurador do Estado, Wendel 
Nobre Piton Barreto, Id. Funcional nº 5930966/1, no período de 13.10 a 
27.10.2022, referente ao período aquisitivo 2020/2021, devendo respon-
der pelo Cargo de Procurador-Chefe, o Procurador do Estado, Pablo Santos 
de Souza, Id. Funcional nº 5930961/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846232
PORTARIA Nº 423/2022-PGE.G., de 29 de agosto de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Alda Odília Marques Leite 3082776/1 2021/2022 03.10 a 01.11.2022

Alexandre Augusto Lobato Bello 5077524/2 2021/2022 13.10 a 11.11.2022
Ana Cláudia Ferreira Baptista Costa 54183715/3 2021/2022 17.10 a 15.11.2022

Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 2021/2022 17.10 a 15.11.2022
Carolina Ormanes Massoud 5858909/1 2020/2021 03.10 a 01.11.2022
Lauro Tavares da Luz Neto 5793955/2 2021/2022 03.10 a 01.11.2022

Ligia de Barros Pontes Sefer 5896490/1 2020/2021 13.10 a 11.11.2022
Lucyanna Valente Nunes Raposo 5888831/1 2021/2022 04.10 a 02.11.2022

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1 2021/2022 03.10 a 01.11.2022
Maira Mutti Araujo 5930959/1 2020/2021 13.10 a 27.10.2022

Maria da Conceição dos Santos Silva 733067/1 2021/2022 03.10 a 01.11.2022
Nilda de Souza Neri 1988/1 2021/2022 31.10 a 29.11.2022

Patricia Garcia de Souza 57192733/2 2021/2022 03.10 a 01.11.2022
Renata de Cassia Cardoso de Magalhães 55589783/1 2021/2022 31.10 a 29.11.2022

Rogério Oliveira Kerber 5925861/3 2020/2021 20.10 a 18.11.2022
Roland Raad Massoud 5660920/1 2021/2022 13.10 a 11.11.2022

Rosangela Teixeira Monteiro 5014131/2 2021/2022 24.10 a 22.11.2022
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 2021/2022 03.10 a 01.11.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 846180


